



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0210 / 2019

P. A. : 014438/2019

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização, para o exercício de 2020.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Adoçante dietético líquido	300	unid	13,72	4.117,20
02	Café moído	265	kg	14,87	3.939,89
03	Chá alimentação, sabor erva-doce	400	cx	3,06	1.225,00
04	Chá alimentação, sabor erva cidreira	650	cx	3,12	2.029,63
05	Chá alimentação, sabor mate	300	cx	5,51	1.651,50
06	Cápsula de café com leite	150	cx c/10ca	16,87	2.530,50
07	Cápsula de café expresso	150	cx c/10ca	16,90	2.535,00
08	Cápsula de chocolate	100	cx c/10ca	17,93	1.792,67
09	Cápsula de cappuccino	200	cx c/10ca	16,26	3.252,67
10	Garrafa térmica	120	un	55,14	6.616,40
11	Guardanapo de papel	1.800	pcte	1,89	3.406,50
12	Copo para água material vidro	1.385	un	4,72	6.542,15
13	Copo de cristal	200	un	16,25	3.249,89
14	Fósforo (pacote com 10 caixas com 40 palitos)	42	pcte	4,76	199,92
15	Colher de sopa	207	un	2,26	467,82
16	Faca de mesa	230	un	2,63	605,67
17	Garfo	300	un	1,44	431,00
18	Bandeja metálica	40	un	80,14	3.205,73
19	Copo descartável (pacote com 100 unidades)	4.000	pcte c 10	6,58	26.300,00
20	Coador em flanela	110	un	79,47	8.741,70
21	Jarra em inox	20	un	102,96	2.059,13
22	Xícara para chá	200	un	14,26	2.852,00
23	Colher para café	250	un	2,04	510,00



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0210 / 2019

P. A. : 014438/2019

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização, para o exercício de 2020.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
24	Copo descartável para café (pacote com 100 unidades)	500	pcte c/10	2,55	1.275,00
25	Faca de cozinha	12	un	38,97	467,60
26	Pano de prato em algodão	500	un	2,72	1.361,67
27	Xícara para café	100	un	13,44	1.344,00
28	Prato	250	un	10,29	2.571,67
29	Cesto para lixo	50	un	25,56	1.278,00
30	Cesto	15	un	10,13	152,00
31	Lixeira em aço inoxidável	20	un	89,63	1.792,53
32	Frasco inseticida aspecto físico aerosol	200	un	11,24	2.248,50
33	Álcool gel 70%	250	frasco	20,47	5.116,67
34	Luva de látex (tamanho grande)	08	cx c/ 100	26,71	213,66
35	Luva de látex (tamanho pequeno)	12	cx c/ 100	18,95	227,36
36	Lixeira em polietileno	15	un	66,20	992,96
37	Álcool etílico	57	un	6,51	371,07
38	Sabão em barra glicerinado	240	barra	2,26	542,40
39	Esponja multiuso (pacote com 4 unidades cada)	240	pcte c/ 4	3,69	884,85
40	Papel toalha (caixa com 2 mil folhas)	100	cx com 2m	36,46	3.645,75
41	Tapete em vinil	10	un	299,92	2.999,17

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

115.746,81

Goiânia, 08 Novembro 2019